Onun için de Abdullah ibn Mes'ûd'un kıraati Kûfe'de kıraatin ilk tabakasını teşkil eder.

Abdullah ibn Mes'ûd, Hz. Peygamber zamanında başladığı Kur'ân tâlimini vefat ettiği güne kadar devam ettirmiştir.

Hz. Osman, Kur'ân kıraatini öğretmek üzere Ebû Abdurrahman es-Sülemî'yi (öl. 73/692) Kûfe'ye görevlendirmiştir. Abdullah ibn Mes'ûd'un üstadı olduğu Kûfe kıraatine, daha sonraki sûreçte Ebû Abdurrahman es-Sülemî yön vermiştir. Abdullah ibn Mes'ûd'dan sonra Kûfe'de Mushaf-ı Osmânî'yi ilk defa kıraat eden isim es-Sülemî'dir.

İbn Mücahid'in yedili tasnifinden sonra kıraatler, ilk önceleri mütevatir ve şâz olarak ikili şekilde tanımlanırken, sonraki dönemlerde sahih, meşhur, şâz, müdrec ve mevzu kıraatler şeklinde kategorize edilmiştir.

Abdullah ibn Mes'ud'un kıraati yukarıdaki kıraatler çerçevesinde ele alındığında birçok âlim İbn Mes'ud'un kıraati hakkında farklı görüşler ileri sürmüşlerdir. Taberî (öl. 310/923) İbn Mes'ud'un kıraatinden birçok yönden istifade etmiş fakat sonunda onun kıraatini şâz kıraat olarak değerlendirmiştir.<sup>52</sup>

İbnü'l-Cezerî (öl. 833/1429) ve birçok âlim, İbn Mes'ud'un kıraatini şâz olarak değerlendirirken<sup>53</sup> müfessir Ebû'l-Berekât en-Nesefî (öl. 710/1310) İbn Mes'ud'un kıraatini meşhur kıraat kategorisinde değerlendirmiştir.<sup>54</sup>

### **6. Abdullah İbn Mes'ud'a Dayanan Sahih Kıraatler ve Kıraat İmamları**

Aslında Abdullah İbn Mes'ud'a nisbet edilen kıraatları iki kategoride ele almak gerekir.

- Ebû Hayyan, Muhammed b. Yusuf el-Endülüsî. *Bahru'l-muhîf*. nşr. 'Adil Ahmed Abdülmevcud vd. Beyrut: y.y, 1423/1993.
- Ebû Şame, Şihabuddin Abdurrahman b. İsmail. *Mürşidü'l-vecîz ilâ 'ulûmi tet'allâku bi'l-Kitâbi'l-'Aziz*. thk. Tayyar Altıkulaç. Ankara: TDV Yayınları, 1406/1986.
- Halef el-Ensârî, Ahmed b. Ali b. Ahmed. *Kitâbu'l-İknâ' fi'l-kırâati's-seb'*. thk. Abdulmecid Katâmîş. Dimeşk: Dâru'l-Fikr, 1983.
- Hamed, Ğânim Kaddûrî. *el-Müeyesser fi 'ilmi't-tecvîd*. Cidde: Merkezi'd-Dirâsât ve'l-Ma'lûmâtî'l-Kur'âniyye, 2009.
- Hasen, İbrahim Hasen. *Zu'amâü'l-İslâm*, Mısır: y.y, 1953.

*Tehzibu'l-esmâ' ve'l-luğât*. 2 Cilt. Beyrut: Dâru'l-Kitabi'l-Muallim, ts.
- Suyûtî, Celâlüddîn Abdurrahmân b. Ebî Bekr b. Muhammed. *el-İtkân fi 'ulûmi'l-Ḳur'ân*. Dimeşk: Müesssetü'r-Risâle, 2008.
- Taberî, Ebi Cafer Muhammed b. Cerir. *Câmi'u'l-beyân 'an te'vîli'l-Ḳur'ân*. 30 Cilt. Beyrut: Daru'l-Ma'rif, 1412/1992.
- Zehebî, Muhammed Huseyn. *et-Tefsîr ve'l-müfessirûn*. 2 Cilt. Kahire: y.y., 1381/1961.
- Zehebî, Şemseddin Muhammed b. Ahmed b. Osman. *Ma'rifetü kurrâi'l-kibâr 'ala tabakâti ve'l-âsâr*. thk. Şuayb Arnâvûd-Beşşar Avvâd Mâruf. 4 Cilt. Beyrut: Müessesetü'r-Risale, 1988.
- Zehebî, Şemseddin Muhammed b. Ahmed b. Osman. *Siyeru a'lâmi'n-nübelâ*. 25 Cilt. Beyrut: Müesssetü'r-Risâle, 1985.
- Zemahşerî, Carullah Abu'l-Kasım Muhammed b. Ömer. *el-Keşşâf 'an hakâiki ğavâmizi't-tenzîl ve 'uyûni'l-Ḳur'ân*. thk. Adil Ahmed Abdülmevcud-Ali Muhammed Muavvid. 6 Cilt. Riyad: Mektebetü'l-Abikân, 1998/1418.

Zerkeşî, Bedruddin Muhammed b. Abdillâh. *el-Burhân fî 'ulûmi'l-Şur'ân*. 2 Cilt. Mısır: y.y., 1957.